suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Passa Tempo,
aprovou e Ele sanciona a seguinte Lei.

Art. 1°. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a realizar a compra e ou
desapropriação de imóvel pertencente a Paulo César Mendes, imóvel este
constituído por uma área de terras de 424,25 m² (quatrocentos e vinte e quatro
metros e vinte e cinco centímetros quadrados) situado na Rua Santa Rita,
Centro, Passa Tempo - MG.

Art. 2°. Conforme previsto no Decreto n° 046/2025 (Declaração de Utilidade
Pública realizada pelo Município de Passa Tempo - MG), o imóvel que será
adquirido pelo Município de Passa Tempo - MG, se destinará a ampliação do